
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 13 DEL 31/12/2014

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CAMERA DI COMMERCIO DI MASSA CARRARA 
PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO GENERALE

L'anno 2014 il giorno trentuno del mese di dicembre

IL PRESIDENTE

Il Presidente Dott. Giorgio Giovanni Bartoli, eletto in data 7 giugno 2014, assistito dalla 
Dott.ssa  Alessandra  Bruni  che sostituisce,  ai  sensi  dell'art.  23  comma 4 dello  Statuto 
camerale,  il Dr Camisi in qualità di Segretario Generale vista l'assenza del medesimo e la 
sua incompatibilità dato l'oggetto dell'atto. 

Considerato  che  il  31  dicembre  2014  scade  e  non  è  ulteriormente  prorogabile  la 
convenzione tra le Camere di Commercio di Pisa e di Massa-Carrara in base alla quale il  
Segretario Generale dell'ente camerale di Pisa svolge le sue funzioni anche presso l'ente 
camerale di Massa-Carrara.

Preso atto che le procedure per la nomina del nuovo Segretario Generale della Camera di 
Commercio  di  Massa-Carrara  sono  ancora  in  corso  e  che,  pertanto,  per  effetto  della 
scadenza della convenzione di cui sopra, dal 1° gennaio 2015 risulta vacante la figura del  
Segretario Generale presso l'ente camerale di Massa-Carrara.

Preso atto della Delibera di Giunta n° 120 del 18 dicembre 2014 con la quale detto organo 
autorizzava il Presidente a procedere nella stipula di una convenzione con la Camera di 
Commercio di Massa-Carrara per lo svolgimento in comune delle funzioni di Segretario 
Generale e prendeva atto che il Dott. Roberto Camisi avrebbe ricoperto il proprio incarico 
anche presso l'ente camerale di Massa-Carrara per un periodo di tempo limitato.

Esaminata e ritenuta valida la convenzione, che allegata alla presente ne costituisce parte 
integrante, con la quale si disciplina lo svolgimento in comune delle funzioni di Segretario  
Generale e si pone il termine del 30 giugno 2015, ovvero per il periodo più breve qualora, 
entro tale data, sopravvenga la nomina del nuovo Segretario Generale della Camera di  
Commercio di Massa-Carrara.  

Preso atto, per i motivi espressi in precedenza, dell'urgenza della firma della convenzione 
in oggetto e dell'impossibilità di convocare una riunione di Giunta in tempo utile.

DETERMINA

1.-  di  approvare  e  firmare  la  convenzione,  parte  integrante  del  presente  atto,   tra  le 



Camere di Commercio di Lucca e di Massa-Carrara per la svolgimento congiunto delle 
funzioni di Segretario Generale.

2. di trasmettere la presente alla Camera di Commercio di Massa-Carrara e al Ministero 
dello Sviluppo Economico.

 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

BARTOLI GIORGIO GIOVANNI / 
ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


